

075/21 – T

Question Booklet Alpha Code

A

A

Question Booklet Sl. No.

Total Number of Questions : 100

Time : 75 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. **A, B, C & D**.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 70 are printed both in English and in Tamil. Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 70 will be settled based on the Questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices **(A), (B), (C) and (D)** having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

1. Read the following sentences.

- i. 'Pativu Kanakku' was introduced by Marthanda Varma in Travancore.
- ii. 'Suchindram Kaimukku' was stopped by Swathi Tirunal Rama Varma.
- iii. Devadasi system was abolished in Travancore during the reign of Sethu Lakshmi Bai.
- iv. The Institution of Slavery was abolished in Travancore during the reign of Sethu Lakshmi Bai.

Select the true answer from the codes given below :

- A) All the above B) Only i and ii C) Only i, ii and iii D) Only i, ii and iv

2. Which of the following pairs are correctly matched ?

- | | |
|--------------------------|--------------------|
| i. K. P. Vallon | – Pulaya Mahasabha |
| ii. Ayya Vaikuntan | – Ucchi Padippu |
| iii. C. P. Achutha Menon | – Vidya Vinodini |
| iv. T. K. Madhavan | – Dhanvanthari |
- A) i, ii and iv B) i, ii and iii C) i, ii, iii and iv D) Only i

3. Which of the following statement/s about Responsible Government in Kerala is/are true ?

- i. Pattom A. Thanu Pillai was the first President of Travancore State Congress.
 - ii. 'Dharmrajyam' is a book related with the struggle for Responsible Government in Kerala.
 - iii. The name of Accamma Cherian was associated with the Responsible Govt. in Kerala.
 - iv. Travancore State Congress song was composed by R. Sugathan.
- A) i, ii and iii B) i, iii and iv C) i, ii, iii and iv D) ii, iii and iv

4. Which one of the following does not belong to the same category ?

- i. Ulghulan movement
 - ii. Sapha Har movement
 - iii. Kacha Naga Rebellion
 - iv. Ghadhar movement
- A) i only B) ii only C) iii only D) iv only

5. Which of the following statements about the Chipko Movement is/are not correct ?

- i. Chipko movement was an Agrarian movement.
 - ii. Chipko movement got inspired by 'Sarvodaya movement'.
 - iii. Gaura Devi is an important leader of Chipko movement.
- A) i only B) i and ii only
C) i, ii and iii D) None of the above

6. Which of the following terms does not indicate land during the Mughal days ?

- A) Karori B) Jagir C) Parati D) Inam

1. பின்வரும் வாக்கியங்களைப் படியுங்கள்.
 - i. 'பதிவு கனக்கு' திருவாங்கூரில் மார்த்தாண்டவர்மா அறிமுகப்படுத்தினார்.
 - ii. 'சுசிந்திரம் கைமுக்கு' சுவாதி திருநாள் ராமவர்மாவால் நிறுத்தப்பட்டது.
 - iii. சேது லட்சமி பாயின் ஆட்சியில் திருவாங்கூரில் தேவதாசி முறை ஒழிக்கப்பட்டது.
 - iv. சேது லட்சமி பாயின் ஆட்சியின் போது திருவாங்கூரில் அடிமைத்தனம் அகற்றப்பட்டது
கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளிலிருந்து உண்மையான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்

A) மேலே உள்ள அனைத்தும்	B) i மற்றும் ii மட்டுமே
C) i, ii மற்றும் iii மட்டுமே	D) i, ii மற்றும் iv மட்டுமே
2. பின்வரும் ஜோடிகளில் எது சரியாக பொருந்துகிறது ?
 - i. கே.பி. வல்லோன் - புலயா மகாசபா
 - ii. அய்யா வைகுண்டன் - உச்சி படிப்பு
 - iii. சி.பி. அச்சுதா மேனன் - வித்யாவினோதினி
 - iv. டி.கே. மாதவன் - தன்வந்தாரி

A) i, ii மற்றும் iv	B) i, ii மற்றும் iii	C) i, ii, iii மற்றும் iv
D) i மட்டும்		
3. கேரளாவில் பொறுப்பான அரசு பற்றி பின்வரும் அறிக்கையில் எது உண்மை / உண்மை ?
 - i. பட்டம் ஏ.தானு பிள்ளை திருவாங்கூர் மாநில காங்கிரஸின் முதல் தலைவராக இருந்தார்
 - ii. 'தர்மராஜ்ஜியம்' என்பது கேரளாவில் பொறுப்புள்ள அரசாங்கத்திற்கான போராட்டத்துடன் தொடர்புடைய ஒரு புத்தகம்
 - iii. கேரளாவில் பொறுப்பான அரசாங்கத்துடன் அக்கம்மா சௌயன் பெயர் தொடர்புடையது
 - iv. திருவிதாங்கூர் மாநில காங்கிரஸ் பாடலை ஆர். சுகாதன் இசையமைத்தார்

A) i, ii மற்றும் iii	B) i, iii மற்றும் iv	C) i, ii, iii மற்றும் iv
D) ii, iii மற்றும் iv		
4. பின்வருவனவற்றில் எது ஒரே வகையைச் சேர்ந்தவை அல்ல ?
 - i. உல்குலன் இயக்கம்
 - ii. சபா ஹார் இயக்கம்
 - iii. சக்சா நாகா கிளர்ச்சி
 - iv. காதர் இயக்கம்

A) i மட்டும்	B) ii மட்டும்	C) iii மட்டும்	D) iv மட்டும்
--------------	---------------	----------------	---------------
5. சிப்கோ இயக்கம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானதல்ல
 - i. சிப்கோ இயக்கம் ஒரு விவசாய இயக்கமாக இருந்தது.
 - ii. சிப்போ இயக்கம் 'சர்வோதயா இயக்கம்' மூலம் தூண்டப்பட்டது
 - iii. கவுரா தேவி சிப்கோ இயக்கத்தின் முக்கியமான தலைவர்

A) i மட்டும்	B) i மற்றும் ii மட்டும்
C) i, ii மற்றும் iii	D) இவைகளில் எதுவும் இல்லை
6. பின்வருவனவற்றில் எந்த வார்த்தை முகலாயர்களின் நாட்களில் நிலத்தைக் குறிக்கவில்லை ?

A) கரோரி	B) ஜாகீர்	C) பரட்டி	D) இனாம்
----------	-----------	-----------	----------

7. Which of the following statement/s is/are true ?
i. ‘Sugar Act’ was related with American Revolution.
ii. ‘Green Ribbon Club’ was associated with English Revolution.
iii. ‘Three People’s Principles’ were associated with Chinese Revolution.
iv. ‘Ten Days That Shook The World’ was associated with French Revolution.
A) i, ii and iii B) i, ii and iv C) ii, iii and iv D) Only iv
8. Which one of the following statement/s about UNO is/are not true ?
i. UNO was based on the concept of National sovereignty and Big power co-operation.
ii. The purpose of UNO is defined in Article I of the UN Charter.
iii. WTO (World Trade Organisation) is a specialised agency of UNO.
iv. UNO was formed to maintain international peace and security.
A) i, ii and iii B) i, iii and iv C) ii, iii and iv D) Only iii
9. Consider the following statements, which one is correct ?
i. Tennis Court Oath was related with French Revolution.
ii. ‘Taille’, ‘tithe’ and ‘gabelle’ were terms denoting taxes prevailed in France during French Revolution.
iii. “The Friend of our Country” was a journal of rebels during the French Revolution.
iv. ‘Pride’s Purge’ was connected with French Revolution.
A) i, ii and iv B) i, ii and iii C) ii, iii and iv D) i, iii and iv
10. Read the following statements regarding National Food Security Bill.
i. The aim of the Bill is to provide subsidised food to the poor people of the Country.
ii. This Bill was first implemented in Rajasthan.
iii. AAY (Antyodaya Anna Yojana) is an extension of this Bill.
iv. Targetted Public Distribution System is jointly operated by Central and State Governments.
- Which among the codes given below is true ?
A) i, ii and iii B) ii, iii and iv C) i, ii, iii and iv D) i, ii and iv

11. Consider the following statements :

Statement A : Westerlies are more powerful and aggressive in Southern hemisphere.

Statement B : Westerlies in Southern hemisphere blows through friction free surface of oceans.

Select the correct answer.

- A) Statement A is correct, B is incorrect
- B) Statement B is correct, A is incorrect
- C) Both statements are incorrect
- D) Both statements are correct and statement B explains statement A

7. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மையானது ?
- ‘சுகர் சட்டம்’ அமெரிக்க புரட்சியுடன் தொடர்புடையது.
 - ‘கிரீன் ரிப்பன் கிளப்’ ஆங்கிலப் புரட்சியுடன் தொடர்புடையது.
 - ‘திரி பியூப்பில்ஸ் ப்ரின்ஸிபில்ஸ்’ சீனப் புரட்சியுடன் இணைந்தன.
 - ‘டென் டெஸ் தட் சுக் தி வேல்ட்’ பிரெஞ்சு புரட்சியுடன் தொடர்புடையது.
- A) i, ii மற்றும் iii B) i, ii மற்றும் iv C) ii, iii மற்றும் iv D) iv மட்டும்
8. UNO பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை இல்லை ?
- UNO என்பது தேசிய இறையாண்மை மற்றும் பெரிய அதிகார ஒத்துழைப்பு என்ற கருத்தை அடிப்படையாகக் கொண்டது.
 - UNO இன் நோக்கம் ஐ.நா. சாசனத்தின் கட்டுரை இல் வரையறுக்கப் பட்டுள்ளது
 - WTO (உலக வர்த்தக அமைப்பு) UNO இன் சிறப்பு நிறுவனம்.
 - சர்வதேச அமைதி மற்றும் பாதுகாப்பைப் பேணுவதற்காக UNO உருவாக்கப் பட்டது.
- A) i, ii மற்றும் iii B) i, iii மற்றும் iv C) ii, iii மற்றும் iv D) iii மட்டும்
9. பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள், எது சரியானது ?
- டென்னிஸ் நீதிமன்ற உறுதிமொழி பிரெஞ்சு புரட்சியுடன் தொடர்புடையது.
 - ‘டெய்லி’, ‘டித்தே’ மற்றும் ‘காபெல்’ ஆகியவை பிரெஞ்சு புரட்சியின் போது பிரான்சில் நிலவிய வரிகளைக் குறிக்கும்,
 - ‘தி ஃப்ரென்ட் ஆஃப் அவர் கன்டரி’ என்பது பிரெஞ்சு புரட்சியின் போது கிளர்ச்சியார்களின் பத்திரிகை.
 - ‘பிரெட்ஸ் பர்ஜ்’பிரெஞ்சு புரட்சியுடன் தொடர்புடையது.
- A) i, ii மற்றும் iv B) i, ii மற்றும் iii C) ii, iii மற்றும் iv D) i, iii மற்றும் iv
10. தேசிய உணவு பாதுகாப்பு மசோதா தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைப் படியுங்கள்.
- இந்த மசோதாவின் நோக்கம் நாட்டின் ஏழை மக்களுக்கு மானிய விலையின் உணவு வழங்குவதாகும்.
 - இந்த மசோதா முதலில் ராஜஸ்தானில் செயல்படுத்தப்பட்டது.
 - AAY (அந்தியோதயா அண்ணா யோஜனா) இந்த மசோதாவின் நீட்டிப்பு ஆகும்.
 - இலக்கு வைக்கப்பட்ட பொது விநியோக முறை மத்திய மற்றும் மாநில அரசு களால் கூட்டாக இயக்கப்படுகிறது.
- கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவைகளில் எவை சரியாவை ?
- A) i, ii மற்றும் iii B) ii, iii மற்றும் iv C) i, ii, iii மற்றும் iv D) i, ii மற்றும் iv
11. பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:
- அறிக்கை A :** மேற்கு அரைக்கோளத்தில் வெஸ்டர்லீஸ் (மேற்கிலிருந்து தெற்கு நோக்கி வரும் புயல்) மிகவும் சக்திவாய்ந்த மற்றும் ஆக்ரோஷமானது.
- அறிக்கை B :** தெற்கு அரைக்கோளத்தில் உள்ள வெஸ்டர்லீஸ் கடல்களில் உராய்வு இல்லாத மேற்பரப்பு வழியாக வீசுகிறது.
- பின்வருபவைகளுக்கு சரியான விடை தருக :
- அறிக்கை A சரியானது, B தவறானது
 - அறிக்கை B சரியானது, A தவறானது
 - இரண்டு அறிக்கைகளும் தவறானவை
 - இரண்டு அறிக்கைகளும் சரியானவை மற்றும் அறிக்கை B, அறிக்கை A யை விளக்குகிறது

12. பாட்லாண்ட்ஸ் என்பது இதன் சிறப்பியல்பு அம்சங்கள் ஆகும்
A) ஆரவல்லிஸ் B) சோட்டாநாக்ஷுர் பகுதி
C) காஷ்மீர் இமயமலை D) தார் பாலைவனம்

13. ஐசோஹா வைன்ஸ் என்பது எந்த வகையான இடங்களை சேர்க்க கூடியது
A) மேகக்கணி B) உப்புத்தன்மை C) சூரிய ஒளி D) நில அதிர்வு அலைகள்

14. பின்வரும் அறிக்கைகளில், மேற்குத் தொடர்ச்சி மலைகள் சம்பந்தமாக எது சரியானது
A) மேற்கு தொடர்ச்சி மலைகள் ஒரு இளம் மடிப்பு மலை
B) மேற்கு தொடர்ச்சி மலைகள் மூன்றாம் காலகட்டத்தில் உருவாக்கப்பட்டது
C) மேற்கு தொடர்ச்சி மலைகள் செங்குத்தான் சரிவு
D) மேற்கு தொடர்ச்சி மலைகள் வண்டல் பாறைகளால் ஆனது

15. பின்வருவனவற்றுள் எது ஒரு திறந்த GIS மென்பொருள்
A) QGIS B) Map Info C) Arc GIS D) ERDAS

16. காரணி செலவில் மொத்த உள்ளாட்டு உற்பத்தி (GDP)
A) GDP at MP – நிகர மறைமுக வரி
B) GDP at MP – தேய்மானம்
C) GDP at MP + நிகர தயாரிப்பு வரி
D) GDP at MP + வெளிநாட்டிலிருந்து நிகர வருமானம்

17. உற்பத்தியின் காரணிகளில், கீழ்கண்ட எந்த செயலற்றவை அடங்கும்
A) நிலம் B) உழைப்பு
C) மூலதனம் D) நிலம் மற்றும் மூலதனம்

18. பின்வரும் நடவடிக்கைகளில், எது பொருளாதாரத்தில் பண விநியோகத்தை குறைக்கும்.
A) ரிசர்வ் வங்கியால் அரசாங்க பத்திரங்களை வாங்குவது
B) ரிசர்வ் வங்கியின் அரசாங்க பத்திரங்களை விற்பனை செய்தல்
C) ரிசர்வ் வங்கியில் இருந்து மத்திய அரசு கடன் வாங்குதல்
D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

19. ரெப்போவீதம் தொடர்பாக பின்வருவனவற்றில் எது சரியானது
i. இது எப்போதும் வங்கி விகிதத்தை விட குறைவாக இருக்கும்.
ii. இது எப்போதும் தலைகீழ் ரெப்போ விகிதத்தை விட அதிகமாக இருக்கும்.
iii. இது குறுகிய கால நிதி தேவைகளில் கவனம் செலுத்துகிறது.
iv. கட்டணம் வசூலிக்கப்படும் போது எந்த பிணையும் சம்பந்தப்படவில்லை
A) i மற்றும் ii B) i, ii மற்றும் iii
C) i மற்றும் iii D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

20. நிதி பற்றாக்குறை என்பது இதை குறிக்கிறது
A) மொத்த செலவினம் - மொத்த வருவாய் ரசீதுகள்
B) மொத்த செலவு - (வருவாய் ரசீதுகள் + கடன் அல்லாத மூலதன ரசீதுகள்)
C) வருவாய் பற்றாக்குறை - வட்டி செலுத்துதல்
D) மொத்த செலவு - (வருவாய் ரசீதுகள் + மூலதன ரசீதுகள்)

21. Which Article deals with the suspension of the Fundamental Rights guaranteed by Article 19 as soon as emergency is declared ?
A) Article 352 B) Article 356 C) Article 358 D) Article 359
22. Which of the following is in the Concurrent List in the Constitution of India ?
A) Production, supply and distribution of goods
B) Newspapers, books and printing presses
C) Regulation of mines and mineral development
D) Standards in institutions for higher education or research and scientific and technical institutions
23. Amendment on Citizenship – acquisition and termination requires
A) A simple majority of Parliament
B) A special majority of Parliament
C) A special majority of Parliament and consent of States
D) A court order
24. The Directive Principles of State Policy in Indian Constitution resembles the 'Instruments of Instructions' enumerated in the
A) Government of India Act of 1909 B) Government of India Act of 1919
C) Government of India Act of 1935 D) Government of India Act of 1947
25. Which of the following arguments is not correct about the amendment of Indian Constitution ?
A) There is no provision for a special body like Constitutional Convention or Constitutional Assembly for amending
B) The power to initiate an amendment to the Constitution lies with the Parliament except in one case i.e., creation and abolition of Legislative Councils in the States
C) The Constitution does not prescribe the time frame within which the State Legislatures should ratify or reject an amendment submitted to them
D) There is a provision for holding a joint sitting of both the House of Parliament if there is a deadlock over the passage of a Constitutional Amendment Bill
26. The condition of service of members of All India Service are determined by
A) President of India B) Constitution of India
C) Parliament of India D) Union Public Service Commission
27. Constitutional safeguards to Civil Servants are ensured by
A) Article 310 B) Article 311 C) Article 312 D) Article 315

21. அவசரநிலை அறிவிக்கப்பட்டவுடன் கட்டுரை 19 ஆல் உத்தரவாதம் அளிக்கப் பட்ட அடிப்படை உரிமைகளைதற்காலிகமாக நிறுத்துவது குறித்து கட்டுரை எது ?
A) கட்டுரை 352 B) கட்டுரை 356 C) கட்டுரை 358 D) கட்டுரை 359

22. இந்திய அரசியலமைப்பில் ஒற்ற பட்டியலில் வருபவை எவை ?
A) பொருட்களின் உற்பத்தி, வழங்கல் மற்றும் விநியோகம்
B) செய்தித்தாள்கள், புத்தகங்கள் மற்றும் அச்சகங்கள்
C) சுரங்கங்கள் மற்றும் கனிம மேம்பாடு குறித்த கட்டுப்பாடு
D) உயர் கல்வி அல்லது ஆராய்ச்சி மற்றும் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனங்களுக்கான தரநிலைகள்

23. குடியுரிமை தொடர்பான திருத்தம் கையகப்படுத்தல் மற்றும் நீக்கம் செய்வதற்கு இது தேவையானது
A) பாராளுமன்றத்தின் எளிய பெரும்பான்மை
B) பாராளுமன்றத்தின் சிறப்பு பெரும்பான்மை
C) பாராளுமன்றத்தின் சிறப்பு பெரும்பான்மை மற்றும் மாநிலங்களின் ஒப்புதல்
D) ஒரு நீதிமன்ற உத்தரவு

24. மாநிலக் கொள்கையினை வழிநடத்தும் கொள்கைகள் விவரிக்கப்பட்டுள்ள வழி முறைகள், இந்திய அரசியலமைப்பில் எந்த கருவிகளை ஒத்திருக்கின்றன
A) 1909 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசுசட்டம் B) 1919 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசுசட்டம்
C) 1935 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசுசட்டம் D) 1947 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசுசட்டம்

25. பின்வரும் வாதங்களில், இந்திய அரசியலமைப்பின் திருத்தம் குறித்து எது சரியானது அல்ல
A) திருத்தம் செய்ய, அரசியலமைப்பு மாநாடு அல்லது அரசியலமைப்பு சட்ட மன்றம் போன்ற ஒரு சிறப்பு அமைப்புக்கு உரிமை இல்லை
B) அரசியலமைப்பில் ஒரு திருத்தத்தைத் தொடங்குவதற்கான அதிகாரம் பாராளுமன்றத்தில் உள்ளது. இதைத்தவிர-அதாவது மாநிலங்களில் சட்ட மன்ற சபைகளை உருவாக்குதல் மற்றும் ஒழித்தலை தவிர
C) அவர்களுக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட திருத்தத்தை மாநில சட்டமன்றம் அங்கீ-கரிக்கவோ அல்லது நிராகரிக்கவோ வேண்டிய கால அவகாசத்தை அரசியலமைப்பு பரிந்துரைக்கவில்லை
D) அரசியலமைப்பு திருத்த மசோதாவை நிறைவேற்றுவதில் முட்டுக்கட்டை ஏற்பட்டால் பாராளுமன்றத்தின் இரு அவைகளிலும் கூட்டாக அமர்வதற்கான ஏற்பாடு உள்ளது

26. அகில இந்திய சேவையின் உறுப்பினர்களின் சேவையின் நிலையை தீர்மானிப்பது
A) இந்திய ஐனாதிபதி B) இந்திய அரசியலமைப்பு
C) இந்திய பாராளுமன்றம் D) யூனியன் பொது சேவை ஆணையம்

27. அரசு ஊழியர்களுக்கான அரசியலமைப்பு பாதுகாப்புகள் எதனால் உறுதி செய்யப்படுகின்றன
A) கட்டுரை 310 B) கட்டுரை 311 C) கட்டுரை 312 D) கட்டுரை 315

28. Under RTI Act, 2005 the information is provided to the applicant free of cost
i. If the applicant is a BPL person
ii. Where a public authority fails to provide information within 30 days of application
iii. Where a public authority fails to provide information within 45 days of application
iv. Where a public authority provide incorrect information to the applicant
A) Only i and ii B) Only i and iii C) Only i D) Only iv
29. According to Consumer Protection Act which of the following is not a Consumer Right ?
A) Right to Choice B) Right to Consumer Education
C) Right to Bargain D) Right to be Heard or Right to Representation
30. National Human Right Commission is a
A) Statutory body
B) Constitutional body
C) Neither a Constitutional body nor a Statutory body
D) Extra Constitutional body
31. Who wrote the book *Keralam-Mannum Manushyarum* ?
A) P. Govinda Pillai B) M. G. S. Narayanan
C) Dr. T. M. Thomas Isac D) E. M. S. Nambuthiripad
32. Which among the following was the Editor of *Vidya Vinodini* ?
A) C. P. Achutha Menon B) K. Narayana Kurukkal
C) K. Damodaran D) Kalloor Ummen Philipose
33. *Sangeetha Naishadam* was related to
A) Ponjikkara Rafi B) T. C. Achutha Menon
C) P. K. Kocheeppan Tharakan D) George Mathan
34. Which among the following games is related to the term *Pitcher* ?
A) Tennis B) Basketball C) Golf D) Baseball
35. *Kodupunna* is the pen-name of
A) Raman Nair B) Krishna Pillai
C) Govinda Ganakan D) T. Ramachandran
36. Who won the title ‘Champion of Champions’ in the World Shooting Championship ?
A) Jaspal Rana B) Abhinav Bhindra
C) Manshar Singh D) Anjali Bhagavath
37. *Mohini Bharadwaj* bagged Olympic medal in Gymnastics in 2004 Athens Olympics for
A) India B) America C) Thailand D) Nepal

28. தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் 2005 இன்கீழ், விண்ணப்பதாரருக்கு கட்டணம் இல்லாமல் எப்போது தகவல் வழங்கப்படுகிறது
- விண்ணப்பதாரர் வறுமைகோட்டுக்கு கீழே இருந்தால்
 - விண்ணப்பித்த 30 நாட்களுக்குள் தகவல்களை வழங்கத்தவறினால்
 - விண்ணப்பித்த 45 நாட்களுக்குள் தகவல்களை வழங்கத்தவறினால்
 - விண்ணப்பதாரருக்கு தவறான தகவல்களை வழங்குகினால்
- A) i மற்றும் ii B) i மற்றும் iii C) i மட்டும் D) iv மட்டும்
29. நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் படி, பின்வருவனவற்றில் எது நுகர்வோர் உரிமை அல்ல
- A) தேர்வு செய்வதற்கான உரிமை
 B) நுகர்வோர் விழிப்புணர்வு கல்விக்கான உரிமை
 C) பேரம் பேசும் உரிமை
 D) கேட்கும் உரிமை அல்லது சரியான பிரதிநிதித்துவம்
30. தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையம் என்பது
- A) ஒரு சட்டரீதியான அமைப்பு
 B) அரசியலமைப்பு அமைப்பு
 C) அரசியலமைப்பு அல்லது சட்டரீதியான அமைப்பு அல்ல
 D) கூடுதலான அரசியலமைப்பு அமைப்பு
31. 'கேரளம்-மண்ணும் மனுஷ்யரும்' என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார் ?
- A) பி.கோவிந்த பிள்ளை B) எம்.ஜி. எஸ். நாராயணன்
 C) டாக்டர் டி.எம். தாமஸ் ஐசுக் D) ஈ.எம்.எஸ். நம்புதிரிபாடு
32. வித்யாவினோதினியின் ஆசிரியர் யார் ?
- A) சி.பி. அச்சுதா மேனன் B) கே.நாராயண குருக்கள்
 C) கே.தாமோதரன் D) கல்லூர் உம்மன் பிலிபோஸ்
33. 'சங்கீதா நெஞ்சுதம்' இதனுடன் தொடர்புடையது
- A) போஞ்சிக்கரா ராஃபி B) டி.சி அச்சுதா மேனன்
 C) பி.கே. கோச்சிப்பன் தரகன் D) ஜார்ஜ் மதன்
34. பின்வரும் விளையாட்டுகளில் எது பிட்சர் என்ற வார்த்தையுடன் தொடர்புடையது ?
- A) டென்னிஸ் B) கூடை பந்து C) கோல்ஃப் D) பேஸ் பந்து
35. 'கொடுப்புன்ன' என்பது யாரின் பேனா பெயர்(pen-name)
- A) ராமன் நாயர் B) கிருஷ்ண பிள்ளை
 C) கோவிந்த கனகன் D) டி. ராமச்சந்திரன்
36. உலக துப்பாக்கிச்சுடும் போட்டியில், 'சாம்பியன்களின் சாம்பியன்' என்ற பட்டத்தை பெற்றார் யார் ?
- A) ஜஸ்பால் ராணா B) அபிநவ் பிந்தரா
 C) மன்ஷர் சிங் D) அஞ்சலி பகவத்
37. ஏதென்ஸ் ஒலிம்பிக் போட்டி 2004 ல், எந்த நாட்டின் சார்பாக விளையாடி, மோகினி பரத்வாஜ் ஜிம்னாஸ்டிக்குக்கான ஒலிம்பிக் மெடலை பெற்றார் ?
- A) இந்தியா B) அமெரிக்கா C) தாய்லாந்து D) நேபாளம்

075/21 – T

38. First Women Boxing Referee in India
A) Rasiya Shabnam B) Mary Kom C) Nora Jones D) Seema Antle
39. The Afro-Asian Games held in India in 2003
A) Kolkata B) Chennai C) Delhi D) Hyderabad
40. What is the official song of ICC Women's World Cup 2022 called ?
A) Raise Me Up B) Girl Gang C) New Rush D) Squad Goals
41. A special temporary high speed storage area within the CPU of the computer is
A) RAM B) Register C) Hard disk D) ROM
42. Which of the following is an input device ?
A) OMR B) Plotter C) Printer D) Speaker
43. The hardware component in the computer on a network which controls the flow of data regardless of wireless and topology used is
A) Modem B) Router C) NIC D) Bridge
44. The elapsed time between the time of a program is submitted and time when it is completed by the CPU is
A) Waiting time B) Seek time
C) Latency time D) Turn around time
45. Which of the following HTML tags is used to create a drop down list ?
A) <INPUT> tag B) <SELECT> tag
C) tag D) <DL> tag
46. The Headquarters of International Union for Conversation of Nature (IUCN) is at
A) New York B) Switzerland
C) Nairobi D) Paris
47. _____ specifies a framework of control of Environmental Management System.
A) ISO 14001 B) ISO 14011 C) ISO 14021 D) ISO 14061
48. Which is the first rocket that run on bio fuel ?
A) CMS-01 B) STARDUST 1.0 C) EOS-01 D) Carosat-3
49. _____ is a multiple rocket launcher produced in India and developed by the DRDO for the Indian Army.
A) Trishul B) Cobra C) Arjun D) Pinaka
50. Which of the following is a renewable source of energy ?
A) Natural gas B) Fossil fuels
C) Nuclear energy D) Solar energy

38. இந்தியாவின் முதல் பெண்கள் குத்துச்சன்டை நடுவர்
 A) ராசியா சப்னம் B) மேரி கோம் C) நோரா ஜோன்ஸ் D) சீமா அன்டில்
39. 2003 இல் இந்தியாவில் ஆப்பிரிக்க ஆசிய விளையாட்டுக்கள் நடைபெற்ற இடம்
 A) கொல்கத்தா B) சென்னை C) பெல்லி D) வைதராபாத்
40. ICC மகளிர் உலக கோப்பை 2022 இன் அதிகாரப்பூர்வ பாடல் என்ன ?
 A) ரெயில் மி ஆப் B) கேள்கியாங்
 C) நியூ ரஷ் D) ஸ்கோடு கோல்ஸ்
41. கணினியின் CPU க்குள் இருக்கும் தற்காலிக அதிவேக சேமிப்பு பகுதி
 A) RAM B) Register C) Hard disk D) ROM
42. பின்வருவனவற்றில் உள்ளீட்டு சாதனம் எது ?
 A) OMR B) Plotter C) Printer D) Speaker
43. நெட்வோர்க்கில் உள்ள கணினியின் வன்பொருளில், வயர்லெஸ் மற்றும் இடவியல் ஆகியவற்றைப் பொருட்படுத்தாமல் தரவின் ஒட்டத்தைக் கட்டுப் படுத்துவது
 A) மோடம் B) ரூட்டர் C) NIC D) பிரிட்ஜ்
44. ஒரு நிரல் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட நேரத்திற்கும் அது CPU ஆல் நிறைவு செய்யப்பட்ட நேரத்திற்கும் இடையில் கழிந்த நேரம்
 A) வெயிட்டிங் டைம் B) சீக் டைம்
 C) லெடென்சி டைம் D) டென் ஆரோன்டு டைம்
45. எந்த HTML குறிச்சொல், கீழ்க்கண்ட பட்டியலை உருவாக்குகிறது ?
 A) <INPUT> tag B) <SELECT> tag C) tag D) <DL> tag
46. இயற்கை பாதுகாப்புக்கான சர்வதேச ஒன்றியத்தின் (IUCN) தலைமையகம்
 A) நியூயார்க் B) சுவிட்சர்லாந்து C) நெரோபி D) பாரிஸ்
47. _____ சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை அமைப்பின் கட்டுப்பாட்டுக்கட்டமைப் பைக் குறிப்பிடுகிறது.
 A) ISO 14001 B) ISO 14011 C) ISO 14021 D) ISO 14061
48. உயிர் எரிபொருளில் இயங்கும் முதல் ராக்கெட் எது ?
 A) CMS-01 B) STARDUST 1.0 C) EOS-01 D) Carosat-3
49. _____ என்பது இந்தியாவில் DRDO இந்திய இராணுவத்திற்காக தயாரிக்கப்பட்ட பல ராக்கெட்களை சுமந்து செல்லும் ஏவுகணை.
 A) த்ரிஷல் B) கோப்ரா C) அர்ஜுன் D) பினாக்கா
50. பின்வருவனவற்றில் புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் எது ?
 A) இயற்கை எரிவாயு B) புதைபடிவ எரிபொருள்கள்
 C) அணுசக்தி D) சூரிய சக்தி

51. Product of three numbers is 100. Sum of these numbers has its last digit 3. Then the second largest number among these three is
A) 2 B) 4 C) 10 D) 20
52. Raju bought a cycle and sold it after a year for 20% less price than its purchase price. If he had sold it for a price less by 10% of the purchase price, he would have gained Rs. 100 more than what he got now. Which of the following could be the purchasing price ?
A) Rs. 1,000 B) Rs. 1,200 C) Rs. 1,500 D) Rs. 2,000
53. On arranging $\frac{1}{3}$, $\frac{5}{7}$, $\frac{2}{9}$, $\frac{9}{14}$, $\frac{7}{12}$ in the increasing order, we get
A) $\frac{2}{9}$, $\frac{1}{3}$, $\frac{7}{12}$, $\frac{9}{14}$, $\frac{5}{7}$ B) $\frac{2}{9}$, $\frac{1}{3}$, $\frac{7}{12}$, $\frac{5}{7}$, $\frac{9}{14}$
C) $\frac{1}{3}$, $\frac{9}{14}$, $\frac{5}{7}$, $\frac{2}{9}$, $\frac{7}{12}$ D) $\frac{2}{9}$, $\frac{7}{12}$, $\frac{1}{3}$, $\frac{9}{14}$, $\frac{5}{7}$
54. In a ward, 25% of the population are affected by COVID-19. Of these, 100 are male, 10 transgender and other female. If the ward consists of 300 female and they constitute 50% of the total population, then how many female are affected ?
A) 30 B) 35 C) 40 D) 45
55. An amount deposited for 2 years at simple interest rate 10.5% will yield same interest in 2 years if deposited for compound interest for 2 years (compounded annually) if the rate of compound interest is
A) 9.75% B) 10% C) 10.25% D) 10.5%
56. Average of four 3-digit numbers were calculated to be 335. Later, it was found that one number had 8 at its second place and another number had 8 at its last place both of which were wrongly read to be 3 instead. If this mistake is corrected, what is the correct average of these four numbers ?
A) 340.55 B) 348.75 C) 350.5 D) 355.75
57. To completely tile a floor of area 220 ft^2 , tiles of size (in ft) 2×2 and 4×2 are available. Price of these tiles are Rs. 50 and Rs. 80 respectively per piece. The minimum cost of tiling the floor would be
A) Rs. 2,150 B) Rs. 2,210 C) Rs. 2,230 D) Rs. 2,240
58. Raju will complete a job in 20 days whereas Rani will do it in 15 days. Sahil can finish it in 12 days. If they jointly work for 2 days and after that Raju alone carries on with that work, how many days more will be required for Raju to complete it ?
A) 8 B) 10 C) 12 D) 14
59. A and B start a business with investments in the ratio $5 : 10$. C joined the firm later and invested Rs. 20,000 and at the same time A and B invested Rs. 2,000 each so that the investments of A, B, C became in the ratio $10 : 15 : 25$. How much A had invested initially ?
A) Rs. 4,000 B) Rs. 5,000 C) Rs. 5,500 D) Rs. 6,000

51. மூன்று எண்கள் சேர்ந்து 100 ஆகிறது. இந்த எண்களின் கூட்டுத்தொகையில் கடைசி 3 இலக்கத்தைக் கொண்டுள்ளது. இந்த மூன்றில் இரண்டாவது பெரிய எண்
 A) 2 B) 4 C) 10 D) 20
52. ராஜு ஒரு மிதிவண்டியை வாங்கி ஒரு வருடத்திற்குப் பிறகு அதன் கொள்முதல் விலையை விட 20% குறைவான விலைக்கு விற்றார். கொள்முதல் விலையில் 10% குறைவான விலைக்கு அவர் அதை விற்றிருந்தால், அவர் இப்போது கிடைத்ததை விட ரூ 100/- அதிகமாக சம்பாதித்திருப்பார். அந்த வண்டியை எந்த விலைக்கு வாங்கியிருப்பார் ?
 A) ரூ. 1,000 B) ரூ. 1,200 C) ரூ. 1,500 D) ரூ. 2,000
53. ஏறுவரிசையில் 1/3, 5/7, 2/9, 9/14, 7/12 அடுக்கும் போது, நமக்குக் கிடைப்பது.
 A) 2/9, 1/3, 7/12, 9/14, 5/7 B) 2/9, 1/3, 7/12, 5/7, 9/14
 C) 1/3, 9/14, 5/7, 2/9, 7/12 D) 2/9, 7/12, 1/3, 9/14, 5/7
54. ஒரு வார்டில், 25%மக்கள் COVID -19 ஆல் பாதிக்கப்பட்டுள்ளனர், இவர்களில் 100 ஆண்கள், 10 திருநங்கைகள் மற்றும் பிறர் பெண்கள். வார்டில் 300 பெண்கள் இருந்தால், அவர்கள் மொத்த மக்கள் தொகையில் 50% ஆக இருந்தால், எத்தனை பெண்கள் பாதிக்கப்பட்டுள்ளார்கள் ?
 A) 30 B) 35 C) 40 D) 45
55. ஒரு குறிப்பிட்ட பணத்தை 10.5% எனிய வட்டி விகிதத்தில் 2 வருடங்களுக்கு டெபாசிட் செய்தால், கிடைக்கும் வட்டியானது, அதேபணத்தை 2 வருடங்களுக்குகூட்டு வட்டிக்கு (ஆண்டுதோறும் கூட்டு) டெபாசிட் செய்தால் 2 ஆண்டுகளில் அதே வட்டி கிடைக்கும். அப்படியெனில், கூட்டு வட்டி எவ்வளவாக இருக்கும்.
 A) 9.75% B) 10% C) 10.25% D) 10.5%
56. நான்கு 3 இலக்க எண்களின் சராசரி 335 என கணக்கிடப்பட்டது. அதில், ஒரு எண்ணின் இரண்டாவது இடத்தில் 8 டையும், மற்றொரு எண்ணில் கடைசி இடத்தில் 8 டையும் கொண்டிருந்தது. ஆனால், இவை இரண்டும், 3 எனதவறாக வாசிக்கப்பட்டு கணக்கிடப்பட்டன. இந்த தவறு சரி செய்யப்பட்டால், இந்த நான்கு எண்களின் சரியான சராசரி என்ன ?
 A) 340.55 B) 348.75 C) 350.5 D) 355.75
57. 220 அடி ft^2 பரப்பளவை முழுவதுமாக டைல் செய்ய, ஒடுகள் 2×2 மற்றும் 4×2 அளவுகளில் கிடைக்கின்றன. இந்த ஒடுகளில் விலை ஒரு துண்டுக்கு முறையே ரூ. 50 மற்றும் ரூ. 80 ஆகும். தரையை டைல் செய்வதற்கான குறைந்த பட்ச செலவு என்னவாக இருக்கும்
 A) ரூ. 2,150 B) ரூ. 2,210 C) ரூ. 2,230 D) ரூ. 2,240
58. ராஜு ஒரு வேலையை 20 நாட்களில் முடிப்பார், அதே வேலையை ராணி 15 நாட்களில் செய்வார். சாஹில் அதை 12 நாட்களில் முடிக்க முடியும். அவர்கள் மூவரும் இணைந்து 2 நாட்களும், அதற்குப் பிறகு ராஜு மட்டும் அந்த வேலை யைச் செய்தால், அந்த வேலையை முடிக்க ராஜு முடிவுக்கு எத்தனை நாட்கள் ஆகும் ?
 A) 8 B) 10 C) 12 D) 14
59. A மற்றும் B 5 : 10 என்ற விகிதத்தில் முதலீடுகளுடன் ஒரு தொழிலைத் தொடங்கினர். C பின்னர் அந்த நிறுவனத்தில் சேர்ந்து 20,000 முதலீடு செய்தார், அதே நேரத்தில் A மற்றும் B தலா 2,000 முதலீடு செய்தனர். அப்போது A, B, C இவர்களுக்கான முதலீடு 10 : 15 : 25 ஆகிவிடும். அப்படியென்றால், முதலீடு A எவ்வளவு முதலீடு செய்திருப்பார் ?
 A) ரூ. 4,000 B) ரூ. 5,000 C) ரூ. 5,500 D) ரூ. 6,000

075/21 – T

60. A train of length 100 m crosses a bridge in 20 seconds. If its speed is increased by 10 m/s, the train will cross the bridge in 10 seconds. What is the length of the bridge ?
A) 70 B) 80 C) 90 D) 100
61. A train runs on every Thursday and Saturday. If 1st January 2020 is a Wednesday, then in 2020, for how many days the train would have run ?
A) 102 B) 103 C) 104 D) 105
62. After 5 o'clock, after how many minutes, the minute hand would have crossed the hour hand for the first time ?
A) 5 : 26 B) 5 : 27 C) 5 : 28 D) 5 : 29
63. A walks 40 m from his office in the North direction. Then he turns right and walks 8 m. Again he turns right and walks 34 m. How far he is from his office ?
A) 8 B) 10 C) 12 D) 14
64. In a security system, the number 3 is replaced with 7, 4 with 14 and 5 with 24. What would be the replacements for 6 and 7 respectively ?
A) 34, 47 B) 34, 37 C) 31, 41 D) 36, 50
65. A has more marks than B, B has less marks than D, but more marks than E. C has more marks than D. Then which of the following is possible ?
A) D can be the least B) B can be the highest
C) A can be the highest D) E can be 2nd least
66. If + means \times , – means + and $5 + 3 - 8 \times 2 = 19$ (with no more replacements), then \times means
A) \div B) +
C) – D) Cannot be determined from this data
67. Pick out the odd one.
A) Radio : Speaker B) Phone : SIM Card
C) CPU : Processor D) Plant : Pot
68. If COW is ERAD, RAT is TXS, HEN is JHRI, then FOX is
A) HSBF B) HRBG C) GTCD D) GPZA
69. C is the sister of P, Q and R. Father of Q is D. P is the son of Y. Then which of the following is true ?
A) R is the daughter of D B) Q is the sister of C
C) Q is the daughter of Y and sister of P D) C has mother Y
70. A clock gains 1 minute every hour. The clock is corrected at 1 o'clock. If the mirror image of clock shows 4 : 33, what will be the time approximately ?
A) 4 : 29 B) 7 : 15 C) 7 : 20 D) 8 : 17

60. 100 மீட்டர் நீளமுள்ள ஒரு ரயில் 20 வினாடிகளில் ஒரு பாலத்தைக் கடக்கிறது. அதன் வேகத்தை 10 மீ/வி அதிகரித்தால், ரயில் பாலத்தை 10 வினாடிகளில் கடந்துவிடும் பாலத்தின் நீளம் என்ன ?
 A) 70 B) 80 C) 90 D) 100
61. ஒரு ரயில் ஒவ்வொரு வியாழன் மற்றும் சனிக்கிழமைகளில் ஒடுகிறது. ஐனவரி 1, 2020 ஒரு புதன்கிழமை என்றால், 2020 இல், எத்தனை நாட்கள் ரயில் ஒடியிருக்கும் ?
 A) 102 B) 103 C) 104 D) 105
62. ஒரு கடிகாரத்தில், 5 மணிக்குப் பிறகு, எத்தனை நிமிடங்களுக்குப் பிறகு நிமிடமுள் முதல் முறையாக மணிநேரமுள்ளைதாண்டும் ?
 A) 5 : 26 B) 5 : 27 C) 5 : 28 D) 5 : 29
63. A அவரது அலுவலகத்திலிருந்து வடக்கு திசையில் 40 மீ நடந்தார். பின்னர் அவர் வலது புறம் திரும்பி 8 மீ மீண்டும் நடந்தார். பின்னர் அவர் வலது புறம் திரும்பி 34 மீ நடந்தார். அவர் தனது அலுவலகத்திலிருந்து தற்போது எவ்வளவு தூரத்தில் நிற்கிறார் ?
 A) 8 B) 10 C) 12 D) 14
64. ஒரு பாதுகாப்பு அமைப்பில், எண் 3 ஜூலை 7, 4 ஜூலை 14 மற்றும் 5 ஜூலை 24 ஆக மாற்றி அமைக்கப்படுகிறது. அப்படியென்றால், 6 மற்றும் 7 க்கு மாற்றாக என்ன எண் இருக்கும் ?
 A) 34, 47 B) 34, 37 C) 31, 41 D) 36, 50
65. A க்கு B ஜூலை விட அதிக மதிப்பெண்கள் உள்ளன. Bக்கு D ஜூலை விட குறைவான மதிப்பெண்கள் உள்ளன, ஆனால் E ஜூலை விட அதிகமான மதிப்பெண் உள்ளன. C க்கு D ஜூலை விட அதிக மதிப்பெண்கள் உள்ளன. பின்வருவனவற்றில் எது சாத்தியம் ?
 A) D குறைந்த மதிப்பெண்களை கொண்டு இருக்க முடியும்
 B) B மிக உயர்ந்ததாக இருக்கலாம்
 C) A மிக உயர்ந்ததாக இருக்க முடியும்
 D) E 2 வதாக குறைந்த மதிப்பெண்களை கொண்டு இருக்க முடியும்
66. '+' என்றால் 'x', '-' என்றால் '+' மற்றும் $5 + 3 - 8 \times 2 = 19$ (அதிக மாற்றீடுகள் இல்லாமல்) என்றால் 'x' என்னவாக இருக்கும்
 A) ÷ B) + C) - D) என்னவென்று இதிலிருந்து சொல்ல முடியாது
67. வித்தியாசமானதை தெரிந்தெடு.
 A) வாணோவி : ஒலிப்பெருக்கி B) தொலைபேசி : SIM கார்டு
 C) CPU : செயலி D) செடி : தொட்டி
68. COW என்றால் ERAD, RAT என்றால் TXRS, HEN என்பது JHRI என்றால் , FOX என்பது என்ன ஆகும்
 A) HSBF B) HRBG C) GTCD D) GPZA
69. C என்பவர் P, Q, R ஆகியோரின் சகோதரி. Q வின் அப்பா D. P என்பவர் Y யின் மகன். பின்வருவனவற்றில் எது உண்மை ?
 A) R என்பவர் D யின் மகன்
 B) Q என்பவர் C யின் சகோதரி
 C) Q என்பவர் Y இன் மகன் மற்றும் P இன் சகோதரி
 D) C யின் அம்மா Y
70. ஒரு கடிகாரம் ஒவ்வொரு மணி நேரத்திற்கும் 1 நிமிடம் பெறுகிறது. கடிகாரம் 1 மணிக்கு சரி செய்யப்பட்டது. கடிகாரத்தின் கண்ணாடி படத்தில் 4 : 33 காட்டுகிறது, தோராயமான நேரம் என்னவாக இருக்கும் ?
 A) 4 : 29 B) 7 : 15 C) 7 : 20 D) 8 : 17

075/21 – T

78. Fie on him who professes friendship but lacks the sincerity of a friend !
 Change the above sentence into assertive.
- A) Alas! Shame on him who professes to be a great friend but lacks the sincerity of a friend.
 - B) It is a pity that he professes to be a great friend but lacks the sincerity of one.
 - C) I cry shame on him who professes friendship but lacks the sincerity of a friend.
 - D) None of the above
79. Fill in the blank with the appropriate word.
 The brothers together with their sister _____ here.
- A) are
 - B) is
 - C) am
 - D) was
80. Fill in the blank.
 My mother helped me _____ my homework.
- A) to do
 - B) doing
 - C) did
 - D) do
81. Pick the option that turns the sentence passive.
 Something _____ happened or they would be here by now.
- A) must be
 - B) must have
 - C) must
 - D) must have been
82. Fill in the blanks with articles.
 Mr. Bajaj was _____ very fastidious person who lived in _____ small house with _____ beautiful garden.
- A) the, a, a
 - B) a, the, the
 - C) a, a, a
 - D) no article, a, the
83. Choose appropriate modals from the options below.
 Kamala took a long flight from Tanzania. She _____ be exhausted after that.
 I told her, “you _____ rest, dear.”
- A) could, might
 - B) should, must
 - C) can, should
 - D) must, should

075/21 – T

84. Correct the sentence if there is an error.

You can pass the examination if you answer the questions with precision, accurately and quickly.

- A) Precisely, accurately and quickly
- B) With precision, with accuracy and with quick
- C) With precisely, accurately and quickly
- D) No error

85. Complete the sentence :

If Suhra lent us her car, we _____

- A) might have gone to Aluva
- B) could have gone to Aluva
- C) could go to Aluva
- D) none of these

86. Pick a preposition :

I am accustomed _____ hard work.

- A) with
- B) about
- C) to
- D) at

87. Single the odd one out.

- A) shipwreck
- B) plane wreck
- C) car wreck
- D) train wreck

88. Midhun has a _____ of doctors. Select the correct form of **trust**.

- A) distrust
- B) mistrust
- C) trustworthy
- D) mistrustful

89. Use a phrasal verb.

He does not _____ any misbehaviour in his class.

- A) get through
- B) put up with
- C) get along with
- D) put down with

90. What is the meaning of *prima facie* ?

- A) the most important
- B) that which comes first
- C) the face that is young
- D) at first view

91. சரியான தொடரை எடுத்தெழுதுக.
 A) அஞ்சலகம் சென்று அஞ்சலட்டை வாங்கிவா
 B) அஞ்சலகம் சென்று கடிதம் வாங்கி வா
 C) அஞ்சலகம் சென்று தபால் வாங்கி வா
 D) அஞ்சலகம் சென்று தபால் கார்டு வாங்கிவா
92. சொற்களை ஒழுங்குபடுத்தி வாக்கியமாக மாற்றுக.
 A) வளமான வாழ்க்கைக்கு ஆதாரமாகும் நிலத்தடி நீர்
 B) நிலத்தடி நீர் வளமான வாழ்க்கைக்கு ஆதாரமாகும்
 C) வாழ்க்கைக்கு நிலத்தடி நீர் வளமான ஆதாரமாகும்
 D) ஆதாரமாகும் வாழ்க்கைக்கு வளமான நிலத்தடி நீர்
93. Dubbing-என்ற ஆங்கிலச் சொல்லுக்கு இணையான சொற்களை கண்டறிக.
 A) ஓவிச்சேர்க்கை B) ஓவி விலகல் C) ஓவிச்சேர்க்கை D) ஓவிமாற்றம்
94. வைதல்-என்ற சொல்லிற்கு எதிர்ச் சொல்லை கண்டறிக.
 A) விரும்புதல் B) வாடுதல் C) இகழ்தல் D) புகழ்தல்
95. You must walk before you run- என்ற பழமொழிக்கு இணையான தமிழ்த் தொடரை கண்டறிக.
 A) அறையில் ஆடியல்லவோ ஆம்பலத்தில் ஆட வேண்டும்
 B) அலை கடலுக்கு அணைபோட முடியுமா?
 C) அல்லல் ஒரு காலம் செல்வம் ஒரு காலம்
 D) அல்லார் அஞ்சலிக்கு நல்லார் உதைமோல்
96. நவீன பாணி-என்ற சொல்லிற்கு பொருத்தமான சொல்லை கண்டறிக.
 A) புதுமை B) புதுமுறை C) புதியன D) புதியவை
97. கீழ்க்காணும் தொடர்களில் தனி வாக்கியத்தை கண்டறிக.
 A) பாரி உண்பித்தான்
 B) பாரி போட்டியில் பங்கேற்றான். வெற்றி பெற்றான் பரிசுபெற்றான்
 C) பாரி வந்தான்
 D) பாரி உண்டான்
98. கீழ்க்காணும் சொற்களுள் யானை என்னும் பொருள் குறிக்காத சொல்
 A) கரி B) களியு C) வேழும் D) கேழுல்
99. Sunflower blossoms towards sun- என்ற ஆங்கிலதொடருக்கு பொருத்தமான தொடரை காண்க.
 A) சூரிய காந்தி சூரியனை நோக்கி மலர்கிறது
 B) சூரிய காந்தி மலர்கிறது
 C) சூரியனை நோக்கி சூரியகாந்தி மலர்கிறது
 D) சூரியனும் சூரிய காந்தியும் மலர்கிறது
100. எண்ணிக்கையில் அதிகமான மாணவனை அழைக்கும் சொல்
 A) மாணவன் B) மாணவர்கள் C) மாணவி D) மாணவிகள்

075/21 – T

Space for Rough Work

Space for Rough Work

ചോദ്യപുസ്തക
അക്ഷരക്കോഡ്

A

ചോദ്യങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 75 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

- ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ മുകളിൽ ഇടത് വശന്ത് പ്രത്യേക കോളന്റിൽ ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അടുത്തിട്ടുള്ളത്.
- കാരേ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരിക്ഷാ ഹാണിലെ ഇൻഫി ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ രേഖയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
- നിഞ്ഞൾക്കനുവാദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടനീകി ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- ചോദ്യപുസ്തക ക്രമനമ്പറ പുറം ചടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളിന്തനായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമനമ്പറ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യപുസ്തകമാണ് നിഞ്ഞൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതെ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
- ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലും ഒരു ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
- പരിക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടാണ് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കിടിയതോ, വിശ്വാസിയതോ അയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അമുഖ ഉണ്ടാകിൽ അക്കാദ്രി ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതെ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പുസ്തകമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഈ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
- ഈ ചോദ്യപേപ്പറിലെ 1 മുതൽ 70 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും തമിഴിലുമായി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം, അർജ്ജം എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അവസാന പേജിനു തൊടുമുൻപ് ഒന്നും എഴുതാതെ രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഈ ഉത്തരം കണ്ണുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
- ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കെടലാസിൽ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
- സരിയുതരെ ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും **(A), (B), (C), (D)** എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിൽക്കൂം. സരിയുതരെ തെരഞ്ഞെടുത്തു കൂടാം. അതു ഉത്തരക്കെടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരേയുള്ള സരിയുതരെ സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബബിൾ) മാത്രം നിലയോ കുമിളോ ബാൾ പോയിരുന്ന് പേരം ഉപയോഗിച്ച് കുറയ്ക്കുക.
- ഓരോ ശരിയുതരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെരുത്തരത്തിനും **1/3** മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താതെ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
- പരിക്ഷാ സമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കെടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ എൻപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരിക്ഷാഹാർ വിച്ച് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരിക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രദ്ധ നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കുള്ള അധ്യാഗ്രായി പ്രവ്യാപിക്കുന്നതാണ്.